
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 123/2024 
 

Oggetto: Aggiudicazione dei servizi di trattamento finalizzato al recupero, compreso trasporto agli impianti di 
destino, dei rifiuti individuati con i codici E.E.R. 20.01.08 – rifiuti biodegradabili di cucine e mense, in esito a 
procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 – CIG B26BE8BC07. 

 
L’anno 2024, addì undici del mese di novembre, presso la sede dell’azienda 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato presso la sede legale societaria sita in Via 
Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 70 del 05/06/2024 fu approvato l’avvio del procedimento, 
mediante procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 con criterio di aggiudicazione 
del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di trattamento 
finalizzato al recupero, compreso trasporto agli impianti di destino, dei rifiuti individuati con i codici E.E.R. 
20.01.08 – rifiuti biodegradabili di cucine e mense, per la durata di 12 mesi e per un importo complessivo a base 
di gara di €. 847.000,00 oltre IVA.   
 
Visto che 
 
Il bando di gara è stato inviato alla GUUE in data 10/07/2024, pubblicazione n. 417921-2024 e pubblicato, ai 
sensi dell’art. 84 del D.lgs. n. 36/2023, per il tramite della Banca dati nazionale dei contratti pubblici, secondo 
modalità conformi all'allegato II.7, sulla PCP in data 12/07/2024. 
 
Entro i termini fissati dal bando di gara - ore 18:00 del giorno 03/09/2024, sono pervenute le seguenti offerte: 

Ditta Data presentazione offerta 

1. ATI ZeroC Spa - SGAI Srl 30/08/2024 - 16:16:27 

2. COSTITUENDA RTI ACEA CASTIGLIA 03/09/2024 - 08:56:56 

3. COSTITUENDA ATI S.E.S.A. S.P.A. - ING.AM. S.R.L. 03/09/2024 - 11:32:22 

4. Montello S.p.A. - Re Sergio Autotrasporti S.r.l. – Autotrasporti Longa S.r.l. 03/09/2024 - 17:00:20 

Come da verbale della seduta del 24/09/2024, la graduatoria di aggiudicazione per il lotto 1 è così composta: 

LOTTO 1 – Ditta  Prezzo Offerto Ribasso 
1. RTI MONTELLO S.p.A., Autotrasporti Longa S.r.l., Re Sergio Autotrasporti S.r.l. €. 657.232,00 22,405% 

2. RTI ZeroC S.p.A., SGAI S.r.l.  €. 689.350,00 18,613% 

3. RTI Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Castiglia S.r.l.  €. 704.755,00 16,792% 

4. RTI S.E.S.A. S.p.A., ING.AM. S.R.L. €. 800.000,00 5,549% 

 
Dato atto che 
 
Ai sensi dell’art. 110 del Codice Appalti non sono state individuate offerte anormalmente basse.  
Ai sensi dell’art. 99 del Codice Appalti sono state effettuate, con esito positivo, le verifiche relative al possesso 
dei requisiti generali di cui agli artt. 94, 95 e 98 del D.lgs. n. 36/2023 e al possesso dei requisiti speciali di cui 
all’art. 100 del D.lgs. n. 36/2023 in capo al RTI aggiudicatario. 
Ai sensi dell’art. 26, comma 3bis, del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro, è stato redatto il documento unico di valutazione dei rischi da interferenza – DUVRI, che 
prevede costi della sicurezza da interferenze pari a €. 0,00 (zero). 
 
L’affidamento di cui al presente procedimento è avvenuto in 124 giorni, entro i termini indicati nell’allegato I.3. 
Visti i verbali di gara e di verifica sopra indicati, dato atto che nulla osta all’approvazione della definitiva 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

aggiudicazione dell’appalto.  
 
Vista inoltre la proposta di aggiudicazione a firma del RUP,  
 

DETERMINA 
 

a. Di approvare le risultanze della procedura aperta telematica espletata ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 
36/2023 con criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3, per l’acquisizione 
dei servizi di trattamento finalizzato al recupero e trasporto rifiuti identificati con i codici E.E.R. 20.01.08 
(lotto 1), per un periodo di anni 1 (uno);  

b. Di approvare i relativi verbali di gara nonché l’esito delle successive verifiche in relazione al possesso dei 
requisiti richiesti, conformemente all’art. 99 del D.lgs. n. 36/2023. 

c. Di disporre l’aggiudicazione dei servizi di cui sopra, al RTI costituito da MONTELLO S.p.A., C.F. 
01078620166 (mandataria), Autotrasporti Longa S.r.l., C.F. 02183460167 e Re Sergio Autotrasporti S.r.l., 
C.F. 01401930183 (mandanti), per un importo complessivo di €. 657.232,00 oltre I.V.A., corrispondente a 
un ribasso del 22,405%.  

d. Di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice dei contratti pubblici 
mediante scrittura privata, e di dare mandato al direttore di ConSer VCO, ing. Alberto Colombo, per la 
sottoscrizione del medesimo, conformemente ai contenuti della documentazione di gara.  

e. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
direttore di esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. n- 36/2023, il responsabile del settore Centri 
Trattamento Rifiuti, sig. Massimo Fasola. 

f. Di disporre la pubblicazione del provvedimento di aggiudicazione ai sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei 
contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “amministrazione trasparente”. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-11-12T07:48:56+0000
	GRIECO GIUSEPPE




